
8 grudnia rozpoczęła działalność w Słupsku Bałtycka Biblioteka 
Cyfrowa. W swoich zbiorach ma już około 17 tys. stron zdigita- 
lizowanych dokumentów - ok. 100 zwartych pozycji.

Nowa biblioteka wchodzi w skład 
struktury organizacyjnej Miejskiej Bibliote
ki Publicznej. Jej celem jest budowa warsz
tatu badawczego opartego o narzędzia 
elektroniczne, udostępnienie on-line kul
turowego dziedzictwa regionu, wspiera
nie działalności dydaktycznej i edukacyjnej 
oraz współpraca w tym zakresie z innymi 
bibliotekami i instytucjami.

Miejska Biblioteka Publiczna w Słup
sku, pełniąc liczne i różnorodne funkcje, 
postawiła na nowoczesną technologię. 
W ubiegłym roku rozpoczęto prace nad 
utworzeniem Pracowni Digitalizacji. Pozy
skano m.in. środki z samorządu lokalnego 
oraz z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego w ramach programu Mece
nat 2007, zgodnie z wnioskiem projekto
wym: Komputeryzacja Biblioteki Publicz
nej szansą na rozwój społeczeństwa infor
macyjnego w Słupsku i powiecie słupskim, 
złożonym w grudniu 2006 roku. Częściowe 
wyposażenie zostało ufundowane też ze

środków Ministerstwa Kultury i Dziedzic
twa Narodowego w ramach programu Me
cenat 2008, zgodnie z wnioskiem projekto
wym: Bałtycka Biblioteka Cyfrowa - zacho
wanie, prezentacja i ochrona dziedzictwa 
Pomorza, złożonym w grudniu 2007 roku.

BBC jest regionalną biblioteką cyfrową 
opartą na systemie rozproszonych bibliotek 
cyfrowych dLibra. Obecnie zostało zdigitali- 
zowanych 17 tys. stron dokumentów. Wiele 
dokumentów, ze względu na obowiązujące 
prawo autorskie i prawa pokrewne nie mo
że być udostępnionych w internecie. Jed
nak dzięki BBC takie dokumenty mogą być 
udostępniane w intranecie w Czytelni MBP.

Pracownia Digitalizacji Zbiorów, jako 
Dział Miejskiej Biblioteki Publicznej w Słup
sku rozpoczęła swoją działalność w lutym 
2008 roku. Zajmuje dwa pomieszczenia. 
Kolejny projekt w ramach programu Me
cenat 2009 dotyczy utworzenia Społecznej 
Pracowni Digitalizacji, która poszerzy za
kres działania Bałtyckiej Biblioteki Cyfrowej.

Realizacja projektu umożliwi w szerszym 
niż dotychczas zakresie i zasięgu ochronę 
i udostępnianie pomorskiego dziedzictwa 
kulturowego, głównie piśmiennictwa. In
stytucje zaangażowane w projekt wypra
cują nowe metody współpracy, natomiast 
pracownicy tych instytucji oraz wolonta
riusze znacznie poszerzą swoją zawodową 
wiedzę i umiejętności. W realizacji projektu 
wezmą udział pracownicy biblioteki, Archi
wum Państwowego w Koszalinie i Muzeum 
Pomorza Środkowego w Słupsku.

5 listopada 2008 r. w Pracowni Digita
lizacji Miejskiej Biblioteki Publicznej odby
ło się spotkanie przedstawicieli tych trzech 
instytucji, a także Akademii Pomorskiej w 
Słupsku. Celem spotkania było przyjęcie 
Porozumienia o współtworzeniu Bałtyc
kiej Biblioteki Cyfrowej (BBC) oraz powoła
nie Zespołu Koordynacyjnego BBC wraz z 
przyjęciem jego Regulaminu pracy.
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